

Descripcion	Acumulado Al 31/05/2017	Mov.Del 01/06/2017 Al 30/06/2017	Acumulado Al 30/06/2017
4.1.0.00.00.00.00.00.0 <i>INGRESOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS</i>	320,055,516.70	57,241,503.21	377,297,019.91
4.1.1.00.00.00.00.00.0 RENDIMIENTO POR DISPONIBILIDAD	13,018,834.24	723,849.94	13,742,684.18
4.1.2.00.00.00.00.00.0 RENDIMIENTO POR INVERSIONES	188,664,586.63	37,541,832.52	226,206,419.15
4.1.2.01.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES DE DEUDA</i>	127,811,977.31	28,823,307.77	156,635,285.08
4.1.2.02.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR DIVIDENDOS EN ACCIONES</i>	23,415,400.13	6,035.44	23,421,435.57
4.1.2.03.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR INVERSIONES EN OTRAS OBLIGACIONES (OTRAS INVERSIONES)</i>	3,728,694.42	391,559.31	4,120,253.73
4.1.2.04.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO Y DIVIDENDOS POR DEPOSITOS Y TITULOS VALORES (TV) DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA</i>	33,708,514.77	8,320,930.00	42,029,444.77
4.1.3.00.00.00.00.00.0 RENDIMIENTO POR ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	100,110,620.27	15,567,368.58	115,677,988.85
4.1.3.01.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES</i>	0.00	0.00	0.00
4.1.3.02.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTOS POR PASIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES</i>	100,110,620.27	15,567,368.58	115,677,988.85
4.1.4.00.00.00.00.00.0 RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE DINERO CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO	18,261,475.56	3,408,452.17	21,669,927.73
4.1.4.01.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE MARGEN</i>	6,773.59	1,241.70	8,015.29
4.1.4.02.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE DINERO CON RIESGO DE CRDITO DIRECTO NO AUTORIZADO POR LA SUPERINTENDENCIA DE VALORES (SIV)</i>	18,254,701.97	3,407,210.47	21,661,912.44
4.1.9.00.00.00.00.00.0 OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
Total Ingresos Financieros	320,055,516.70	57,241,503.21	377,297,019.91
5.1.0.00.00.00.00.00.0 <i>GASTOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS</i>	218,487,428.10	36,031,781.98	254,519,210.08
5.1.1.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
5.1.2.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR TÍTULOS VALORES DE DEUDA OBJETO DE OFERTA PÚBLICA EMITIDOS POR LA ENTIDAD DISTINTOS A OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	28,733,153.86	6,963,698.66	35,696,852.52
5.1.3.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	18,529,361.40	4,944,302.99	23,473,664.39
5.1.4.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS	0.00	0.00	0.00
5.1.5.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR PASIVOS Y ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	171,224,912.84	24,123,780.33	195,348,693.17
5.1.6.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0.00	0.00	0.00
5.1.7.00.00.00.00.00.0 OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
Total Gastos Financieros	218,487,428.10	36,031,781.98	254,519,210.08
MARGEN FINANCIERO BRUTO (Total Ingresos Financieros - Total Gastos Financieros)	101,568,088.60	21,209,721.23	122,777,809.83
4.2.0.00.00.00.00.00.0 <i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES</i>	0.00	0.00	0.00
4.2.1.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - DISPONIBILIDADES	0.00	0.00	0.00

Descripcion	Acumulado Al 31/05/2017	Mov.Del 01/06/2017 Al 30/06/2017	Acumulado Al 30/06/2017
4.2.2.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
4.2.3.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	0.00	0.00	0.00
4.2.4.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE	0.00	0.00	0.00
4.2.5.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
4.2.6.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	0.00	0.00	0.00
4.2.7.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
4.2.8.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - OTROS ACTIVOS	0.00	0.00	0.00
Total Disminución de Provisiones	0.00	0.00	0.00
5.2.0.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
5.2.1.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - DISPONIBILIDADES	0.00	0.00	0.00
5.2.2.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
5.2.3.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	0.00	0.00	0.00
5.2.4.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO	0.00	0.00	0.00
5.2.5.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
5.2.6.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	0.00	0.00	0.00
5.2.7.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
5.2.8.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - OTROS ACTIVOS	0.00	0.00	0.00
Total Gasto de Provisiones	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO NETO (Margen Financiero Bruto + Total Disminución de Provisiones - Total Gasto de Provisión)	101,568,088.60	21,209,721.23	122,777,809.83
4.3.0.00.00.00.00.00.0 OTROS INGRESOS OPERATIVOS	1,400,006,768.15	193,330,686.84	1,593,337,454.99
4.3.1.00.00.00.00.00.0 INGRESOS POR HONORARIOS Y COMISIONES	372,628.35	145,110.00	517,738.35
4.3.2.00.00.00.00.00.0 INGRESOS POR INTERESES COMPENSATORIOS POR COBRAR DEVENGADOS EN DEPÓSITOS DE GARANTÍA	0.00	0.00	0.00
4.3.3.00.00.00.00.00.0 GANANCIAS EN CAMBIO	105,867,962.60	8,591,025.84	114,458,988.44
4.3.4.00.00.00.00.00.0 GANANCIAS EN ACTIVOS FINANCIEROS	588,494,077.95	85,785,288.02	674,279,365.97
4.3.5.00.00.00.00.00.0 INGRESOS POR PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	97.24	446.27	543.51
4.3.6.00.00.00.00.00.0 GANANCIAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO	704,459,195.08	98,779,186.38	803,238,381.46

Descripcion	Acumulado Al 31/05/2017	Mov.Del 01/06/2017 Al 30/06/2017	Acumulado Al 30/06/2017
4.3.7.00.00.00.00.00.0 GANANCIAS POR BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
4.3.8.00.00.00.00.00.0 OTROS INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	812,806.93	29,630.33	842,437.26
Total Otros Ingresos Operativos	1,400,006,768.15	193,330,686.84	1,593,337,454.99
5.3.0.00.00.00.00.00.0 OTROS GASTOS OPERATIVOS	1,248,960,567.67	180,501,730.87	1,429,462,298.54
5.3.1.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR HONORARIOS Y COMISIONES	6,607,636.96	1,023,002.67	7,630,639.63
5.3.2.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR INTERESES COMPENSATORIOS POR DEPÓSITOS EN EFECTIVO RECIBIDOS EN GARANTÍA	0.00	0.00	0.00
5.3.3.00.00.00.00.00.0 PÉRDIDAS EN CAMBIO	93,120,205.38	7,699,600.56	100,819,805.94
5.3.4.00.00.00.00.00.0 PÉRDIDAS EN ACTIVOS FINANCIEROS	98,270,056.86	5,554,407.31	103,824,464.17
5.3.5.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	0.00	0.00	0.00
5.3.6.00.00.00.00.00.0 PÉRDIDAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO	1,050,859,628.49	166,213,873.34	1,217,073,501.83
5.3.8.00.00.00.00.00.0 OTROS GASTOS OPERATIVOS VARIOS	103,039.98	10,846.99	113,886.97
Total Otros Gastos Operativos	1,248,960,567.67	180,501,730.87	1,429,462,298.54
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN (Margen Financiero Neto + Total Otros Ingresos Operativos - Total Otros Gastos Operativos)	252,614,289.08	34,038,677.20	286,652,966.28
5.4.0.00.00.00.00.00.0 GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	89,164,412.64	15,627,423.15	104,791,835.79
MARGEN OPERATIVO NETO (Margen de Intermediación - Gastos Generales y Administrativos)	163,449,876.44	18,411,254.05	181,861,130.49
4.4.0.00.00.00.00.00.0 INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0.00	0.00	0.00
5.5.0.00.00.00.00.00.0 GASTOS EXTRAORDINARIOS	1,650,034.97	679,409.39	2,329,444.36
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO (Margen Operativo Neto + Ingresos Extraordinarios - Gastos Extraordinarios)	161,799,841.47	17,731,844.66	179,531,686.13
5.6.0.00.00.00.00.00.0 IMPUESTO SOBRE LA RENTA	20,816,494.93	88,661.36	20,905,156.29
RESULTADO NETO (Resultado bruto Antes de Impuesto - Impuesto sobre la renta)	140,983,346.54	17,643,183.30	158,626,529.84
4.5.0.00.00.00.00.00.0 GANANCIA MONETARIA DEL EJERCICIO	0.00	0.00	0.00
5.7.0.00.00.00.00.00.0 PERDIDA MONETARIA DEL EJERCICIO	0.00	0.00	0.00

Descripcion	Acumulado	Mov.Del 01/06/2017	Acumulado
	Al 31/05/2017	Al 30/06/2017	Al 30/06/2017

Santiago Camarena
VP Ejecutivo y Fiduciario

Laura Del Villar
Auditora Interna

Elizabeth Severino
Contadora